



Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO V. R. PRETO

SECRETÁRIA DE OBRAS PÚBLICAS URBANIZAÇÃO E TRANSPORTE

Obra: Base da ETA

Local: Dirindi, S/N - São José do Vale do Rio Preto - RJ, 25780-000

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - Anexo nº. 01

ITEM	SERVIÇO	VALOR ITEM	15 DIAS	30 DIAS	45 DIAS	60 DIAS	75 DIAS	TOTAL	% ITEM
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 25.964,90	R\$ 5.192,98	R\$ 5.192,98	R\$ 5.192,98	R\$ 5.192,98	R\$ 5.192,98	R\$ 25.964,90	6,60%
		100%	20%	20%	20%	20%	20%		
2	PROJETOS E APROVAÇÕES	R\$ 22.575,14	R\$ 22.575,14	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 22.575,14	5,74%
		100%	100%	0%	0%	0%	0%		
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 64.700,87	R\$ 64.700,87	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 64.700,87	16,44%
		100%	100%	0%	0%	0%	0%		
4	FUNDAÇÃO	R\$ 136.545,21	R\$ 136.545,21	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 136.545,21	34,69%
		100%	100%	0%	0%	0%	0%		
5	ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO	R\$ 8.941,11	R\$ -	R\$ 8.941,11	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.941,11	2,27%
		100%	0%	100%	0%	0%	0%		
6	PAREDES E DIVISÓRIAS	R\$ 28.192,99	R\$ -	R\$ 28.192,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.192,99	7,16%
		100%	0%	100%	0%	0%	0%		
7	COBERTURA	R\$ 21.270,31	R\$ -	R\$ -	R\$ 21.270,31	R\$ -	R\$ -	R\$ 21.270,31	5,40%
		100%	0%	0%	100%	0%	0%		
8	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 10.478,79	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.478,79	R\$ -	R\$ 10.478,79	2,66%
		100%	0%	0%	0%	100%	0%		
9	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	R\$ 14.578,94	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.289,47	R\$ 7.289,47	R\$ -	R\$ 14.578,94	3,70%
		100%	0%	0%	50%	50%	0%		
10	IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO	R\$ 1.537,26	R\$ -	R\$ -	R\$ 768,63	R\$ 768,63	R\$ -	R\$ 1.537,26	0,39%
		100%	0%	0%	50%	50%	0%		
11	ESQUADRIAS	R\$ 23.414,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.682,91	R\$ 18.731,62	R\$ 23.414,53	5,95%
		100%	0%	0%	0%	20%	80%		
12	PISOS, REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS	R\$ 19.106,19	R\$ -	R\$ 15.284,95	R\$ 3.821,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.106,19	4,85%
		100%	0%	80%	20%	0%	0%		
13	VIDROS	R\$ 588,17	R\$ -	R\$ -	R\$ 117,63	R\$ 117,63	R\$ 352,90	R\$ 588,17	0,15%
		100%	0%	0%	20%	20%	60%		
14	PINTURA	R\$ 15.061,86	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.037,11	R\$ 6.024,74	R\$ 15.061,86	3,83%
		100%	0%	0%	0%	60%	40%		
15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 603,55	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 603,55	R\$ 603,55	0,15%
		100%	0%	0%	0%	0%	100%		
TOTAL DO ORÇAMENTO		R\$ 393.559,83	R\$ 229.014,21	R\$ 57.612,04	R\$ 38.460,26	R\$ 37.567,52	R\$ 30.905,80	R\$ 393.559,83	100,00%
BDI	26,72%	R\$ 105.159,19	R\$ 61.192,60	R\$ 15.393,94	R\$ 10.276,58	R\$ 10.038,04	R\$ 8.258,03	R\$ 105.159,19	100,00%
TOTAL GERAL (com BDI)		R\$ 498.719,02	R\$ 290.206,81	R\$ 73.005,97	R\$ 48.736,85	R\$ 47.605,56	R\$ 39.163,83	R\$ 498.719,02	100,00%
TOTAL ACUMULADO			R\$ 290.206,81	R\$ 363.212,78	R\$ 411.949,63	R\$ 459.555,19	R\$ 498.719,02	R\$ 498.719,02	100,00%
% DO MÊS			58,19%	14,64%	9,77%	9,55%	7,85%	100,00%	100,00%
% ACUMULADO			58,19%	72,83%	82,60%	92,15%	100,00%	100,00%	100,00%